
1 
 

 
Usnesení ze 7 zasedání Zastupitelstva obce Střítež konaného 

dne 21.11.2022 
 
 

Zastupitelstvo obce Střítež po projednání: 
 

schvaluje: 
   
 
Usnesení č.7/66/2022 
ověřovatele zápisu: Josefa Borovku a Jaroslava Klíchu 
zapisovatele: Ing. Jindřišku Macháčkovou 
 
Usnesení č.7/67/2022 

Program: 

1.) Volba ověřovatelů a zapisovatele  
2.) Schválení programu 
3.) Schválení cen vodného a stočného na rok 2023 
4.) Žádost o finanční dar Novohradsko – Doudlebsko, z.s. 
5.) Směnná smlouva 
6.) Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
7.) Inventarizační plán 
8.) Schválení dodavatele vyřizování dotace - vodovod a cyklostezka. 
9.) Směrnice na stravné 
10.) Žádost o dar ČSCH ZO Střítež 
11.) Veřejná vyhláška – Pasport místních komunikací  
12.) Na vědomí 
13.) Diskuze 
 
Usnesení č. 7/68/2022 
Ceny vodného a stočného pro rok 2023 
ve dvousložkové formě takto: 
pro obec Kaplice nádraží – pohyblivá složka pro vodné 48,10 Kč/m³ bez DPH a pro stočné  
30,55 Kč/m³ bez DPH, pevná složka pro vodné 435,-Kč bez DPH  a pro stočné 145,-Kč  bez 
DPH. 
Pro obec Raveň – pohyblivá složka pro vodné 39,44 Kč/m³ bez DPH a pro stočné 30,55 
Kč/m³ bez DPH, pevná složka pro vodné 492,-Kč bez DPH a pro stočné 145,-Kč  bez DPH. 
Předávka vody Městu Kaplice pro osadu Hubenov – vodné - pohyblivá složka 13,95,-Kč/ 
m³ bez DPH 
 
Usnesení č. 7/69/2022 
Finanční dar Novohradsku– Doudlebsku z.s. 
ve výši 5 000,-Kč na dofinancování aktivit projektu s názvem „Koněspřežní 
železnice …..nejen v roce 2022“. 
 
 
 



2 
 

Usnesení č. 7/70/2022 
Směnnou smlouvu 
 mezi: Obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, 382 42 Střítež, IČO: 00583774 DIČ: 
CZ00583774 zastoupenou starostkou obce Jaroslavou Vávrovou a paní Zdenkou 
Kroupovou, r.č.505818/039 bytem Raveň 26. Obec Střítež směňuje s paní Kroupovou 
nově vzniklý díl „a“ pozemku č. 2978 v k.ú. Střítež u Kaplice o výměře 269m² a paní 
Kroupová směňuje s Obcí Střítež nově vzniklý pozemek č. 2995/10 a pozemek č. 3011/1 
v k.ú. Střítež u Kaplice o celkové výměře 269m². Ceny předmětu smlouvy jsou stejné výše 
a oba účastníci jsou smlouvou vyrovnáni-bezúplatně. Zastupitelstvo pověřuje starostku 
obce podpisem smlouvy. 
 
Usnesení č. 7/71/2022 
Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
mezi: Obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, 382 42 Střítež, IČO: 00583774 DIČ: 
CZ00583774 zastoupenou starostkou obce Jaroslavou Vávrovou (jako oprávněná) a paní 
Zdenkou Kroupovou, r.č.505818/039 bytem Raveň 26 (jako povinná). Jedná se o 
služebnost na části pozemku č. 3023 v k.ú. Střítež u Kaplice, která je zřizována povinným 
pro vlastníka stavby „Střítež, kanalizace Raveň“ jako oprávněné pro provozování 
kanalizace. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
 
Usnesení č. 7/72/2022 
Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
mezi: Obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, 382 42 Střítež, IČO: 00583774 DIČ: 
CZ00583774 zastoupenou starostkou obce Jaroslavou Vávrovou (jako oprávněná) a paní 
Danou Mášlovou, nar. 18.10.1957, bytem trvale Raveň 23 (jako povinná). Jedná se o 
služebnost na části pozemků č. 539/2 v k.ú. Pořešín a č. 1881/2 a č. 1876/7 v k.ú. Střítež 
u Kaplice, která je zřizována povinným pro vlastníka stavby „Střítež, kanalizace 
Raveň“ jako oprávněné pro provozování kanalizace. Zastupitelstvo pověřuje starostku 
obce podpisem smlouvy. 
 
Usnesení č. 7/73/2022 
Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
mezi: Obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, 382 42 Střítež, IČO: 00583774 DIČ: 
CZ00583774 zastoupenou starostkou obce Jaroslavou Vávrovou (jako oprávněná) a 
panem Josefem Machem, nar. 14.3.1953 a paní Hanou Machovou, nar. 8.7.1954, oba 
bytem trvale Dolní Pláně č.p. 11, 382 32 Věžovatá Pláně (jako povinní). Jedná se o 
služebnost na části pozemku č. 539/5 v k.ú. Pořešín a, která je zřizována povinnými pro 
vlastníka stavby „Střítež, kanalizace Raveň“ jako oprávněné pro provozování kanalizace. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
 
Usnesení č. 7/74/2022 
Inventarizační plán 

a plán inventur za rok 2022 a zároveň likvidační komisi na rok 2022 a 2023 ve složení Ing. 
Jindřiška Macháčková, Josef Borovka a účetní Lenka Borovková. 
 



3 
 

Usnesení č. 7/75/2022 
Výběr dotačních poradců na vodovod a cyklostezku do Ravně 
dotačního poradce na akci „Střítež – vodovod Raveň -Hubenov“ paní Ing. Alenu 
Reischlovou, Dělnická 140, 373 81 Kamenný újezd. Jako dotačního poradce na akci 
„Cyklostezka Kaplice nádraží – Raveň“ pana Ing. Michala Nováka ze společnosti MINOS 
CB s.r.o., U výstaviště 1485, 370 05 České Budějovice. Zastupitelstvo pověřuje starostku 
obce podpisem smlouvy s uvedenými poradci. 
 
Usnesení č. 7/76/2022 
Směrnici 2/2022 na příspěvek na stravování 
zaměstnanců a uvolněného člena zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 7/77/2022 
Finanční dar Českému svazu chovatelů Střítež  
ve výši 20 000,- Kč. 
 
Usnesení č. 7/78/2022 
Veřejnou vyhlášku 
o zařazení pozemních komunikací v k.ú. Střítež u Kaplice do kategorie místních 
komunikací. 
 
Bere na vědomí: 
Rozpočtové opatření č. 12/2022 
Bez výhrad dodavatele plánované úmyslné a nahodilé těžby dřeva společnost Městské 
lesy Volary s.r.o., V Kasárnách 645, 384 51 Volary, která podala nejnižší nabídku. 
 
Různé: 
Starostka pozvala občany na rozsvícení vánočního stromu na Kaplickém nádraží. 
 
 
 
 
 
 
Ing. David Taušek      Jaroslava Vávrová 
  místostarosta                                    starostka 
   
                 
   
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 


